
                                                                       1/2 

Městský úřad Varnsdorf 
Odbor správních agend a dopravy- matrika 
Značka:                                                                                                          Skartační znak/lhůta:A/20 

 
Žádost o změnu jména nebo příjmení nezletilého dítěte 

Podle § 72 odst. 1, 74, 75 a 76 zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o matrikách) 

 
Žadatel/ka: 
Jméno………………………………………………Příjmení …………………………………………………. 
Rodné příjmení ………………………………….. Datum narození ………………………………………… 
Adresa trvalého pobytu ………………………………………………………………………………………… 
Adresa pro doručování (není-li totožná s adresou trvalého pobytu) 
……………………………………………………………………………………………………........................ 
Ověření totožnosti žadatele dle OP (CD) č. ……………………………..vydaného dne………………… 
kým………………………………………………………………platný do… …………………………………..   
 
Žádám o povolení zm ěny jména / p říjmení* (*nehodící se škrtněte) pro nezletilého-nezletilou: 
 
Příjmení, jméno …………………………………........................................................................................ 
Datum narození…………………………Místo narození……………………………………………………… 
Státní občanství…………………………Rodné číslo…………………………………………………………. 
Adresa trvalého pobytu ………………………………………………………………………………………… 
 
Žádám o změnu jména na: …………………………………………………………………………………….. 
Žádám o změnu příjmení na: ………………………………………………………………………………….. 
 
Odůvodn ění (nutné uvést vážné d ůvody k podání žádosti o povolení zm ěny p říjemní): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                       1/2 

 
 
 
 
Podpis žadatele: ………………………………………………….. 
 
Správní poplatek ve výši…………byl uhrazen dne ……………číslo dokladu…………………………… 
 
Vyjád ření nezletilého mladšího 15 let (je-li již schopen samostatného písemného projevu):  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Souhlas nezletilého dít ěte staršího 15 let (podle § 76 odst. g zákona o matrikách):  
Souhlasím se změnou svého jména-příjmení dle textu v žádosti výše uvedeného. 
 
Jméno a příjmení …………………………………………..  Datum narození ……………………………… 
 
Datum a podpis …………………………………………… 
 
 
 
Byly předloženy tyto doklady: 
 

1. Rodný list nezletilého dítěte   
2. Písemný souhlas druhého rodiče, příp. rozhodnutí soudu, které tento souhlas nahradilo 
3. Rozhodnutí o rozvodu rodičů dítěte 
4. Oddací list nově uzavřeného manželství 
5. Rodný list sourozence, narozeného v novém manželství 
6. Občanský průkaz rodiče žadatele 
7. Občanský průkaz dítěte 

             
 
Ověřila dne ………………………………….. 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………………………………….    
Jméno, příjmení a podpis matrikářky, otisk razítka úřadu                                                     


